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* Prenumeracie: B e z  po* 
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“Uesięcznie 1 zł. 40 c*nt. 
' Pocz t ą :  kwartalnieSzł.; 
'"'esiecznie lz ł .  75 e. w . a GAZETA LWOWSKA (nsercya w półkolumnie 

drukiem garraont, 7 cen
tów od wiersza. — Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztowej.

(zęść urzędowa.
W ciele wyborczem właścicieli wielkich posiadłości w ohwo- 

•Iżie Ta rn ow sk in i , wybrany został  d. 4. grudnia 1863. S ta n is ła w  
Starom iejski de B i  ber s te in , deputowanym na sejm krajowy.

Podług oznajmienia c. k. rządu krajowego w Czerniowcnch wy 
s c h ł a  dnia 23. z. ni. zaraza bydła rogatego w B u d a  M ąka/a  

powiecie sadogórskim.
Z tego powodu zawieszone zostało odprawianie ja rmarków na 

.Vdło rogate w Sadogórze  i w C zern iow cach : co się niniejszom 
Podaje do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów,  25. l istopada 1863.

( Z  urzędow ej części G azety w iedeńskie j)
Dnia 1. b. m. odbyło sie w Wiedniu 26ste losowanie poży- 

°7ki loteryjnej z r.  1839 i wyciągnięto,  110 seryi.  Losowanie obli— 
8’acyi długu, zawartych w wyciągniętych seryacb, odbędzie się dnia 
^  marca 1864.

I .  w  ó w ,  4, grudnia.  Dnia dzisiejszego została wydana i ro -  
7‘0słan,a z c. k. galicyjskiej drukarni  rządowej  we Lwowri e , część 
 ̂ przekładów z dziennika ustaw Państwa dla Królestwa Galicy i i 

Wielkiego Księstwa Krakowskiego z roku 1863.
T a  cz.ęść zawiera :

49. Okólnik ministerstwa wojny z. d. 14. czerwca 1863, k tó 
rym się ustawa handlowa wszystkim osobom wojskowym i wła
dzom do powszechnego prz es t rzegania ,  a dla Pogranicza W o j 
skowego z dodatkami i odmianami ogłasza, i oraz początek dzia
łalności tej ustawy w Pograniczu Wojskowem na 1. paździer-  
nika 1863 r. naznacza.

‘' r .  50. T r a k ta t  rządowy między Auslryą i Bawaryą z dnia l i g o  
czerwca 1863, o połączeniach kolei żelaznej od Hof przez Asch 
do Chebu ( E g e r )  a z, Chebu do Waldsassu.  

l̂ r.  51. Droga umowa dodatkowa z dnia 23. czerwca 1863 roku, 
do konwencyi między Austryą i Bawaryą z dnia 1. lutego 1858 
roku, względem kwaterunku i zaopatrzenia cesarsko-austryackich 
Wojsk w Bawaryi,  tudzież dostarczania im podwód.

^r .  52. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 16. lipca 1863, 
o składaniu i t raktowaniu katicyi na zasadzie ustawy drukowej 
7 dnia l i .  grudnia 1862. (Dziennik ustaw państwa z roku 1863 
i>r. 6 .) należących się od pism drukowych peryodycznych.

^r .  53. Rozporządzenie ministerstw’ spraw zewnęt rznych i wojny 
z dnia 25. lipca 1863 , w zględem uchwalonej na 21 posiedzeniu 
sejmu związkowego w Frankfurcie nad Menem pod dniem 2go 
lipca 1863,  zmiany konwencyj kartelowej ze związkiem niemiec- 
kim z dnia 10. lutego 1831.

” r . 54. Rozporządzenie ministerstwa marynarki  z dnia 29go lipca 
1863 ,  względem prowizorycznego rozszerzenia małej linii kabo- 
taźnej (żeglugi  nadbrzeżnej ) na korzyść okrętów auslryackicli.

55. Deklarac ja ministeryalna z dnia 12. sierpnia 1863 ,  wzglę
dem umowy, zawartej  między rządem cesarsko-austryyckim i r z ą 
dem Wielkiego księstwa Badeńskiego co do kwaterunku i p ro-  
"idowania  wojsk cesarsko-aust ryackich  w przecliodzie przez te - 
rytoryum Wielkiego księstwa Badeńskiego, tudzież co do udzie- 

.. lania im forszpan.ów i wynagrodzenia za takowe.
r. 56. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 23go sierpnia 

, 1863. względem zwrotu należylości przy wywozie piwa zagranicę.  
’1'. 5 7 . Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 4. września 1863, 

którem odroczony został  termin do ściągnięcia krajcarówek i pół- 
krajcarówek konwencyjnych aż do końca września 1863. 

r. 58. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 4. września  
1863, o upoważnieniu głównego urzędu celnego w Czerniow’cach 
do kredytowania przypadłych należytości cła wchodowego. 

r- 59. Rozporządzenie ministerstwa handlu i rolnictwa z dnia 23. 
" r ze śn i a  1863, względem naprowadzenia zniżonej taryfy telegra
ficznej w Austryi.
r - 60. Rozporządzenie ministerstwa handlu i rolnictwa z dnia 26. 
" r ze śn ia  1863 ,  z obwieszczeniem dalszego istnienia dyrekc j i  
pocztowych w Linc u ,  Zad rze ,  Oedonburgu,  Preszkurgu ,  Koszy
cach i Wielkim Warazdynie ,  wraz ze stanem personału i płacy 

«. dla wszystkich dyrekcyi pocztowych.
61. Rozporządzenie ministerstwa handlu i rolnictwa, tudzież 

skarbu i wojny z dnia 2. października 1863, którem znosi się 
’/!ikaz wyprowadzania koni przez granicę ku obcym państwom 
" ło sk im  od dnia obwieszczenia niniejszego.

62. Rozporządzenie ministerstw wojny, skarbu i stanu, tudzież 
^oncelaryi nadwornych, królewsko-węgierskiej ,  siedmiogrodzkiej * 
^roacko -  slawońsko - dalmatyńskiej z dnia 12. października 1863,

względem ustanowienia taxy uwolnienia od służby wojskowej na 
rok  1864.

Nr.  63 Ustawa z dnia 28. października 1863, względem dalszego 
trwania podwyższeń w podatkach, stemplach i należytościach na 
ciąg miesięcy listopada i grudnia 1863.

Nr.  64. Ustawa z dnia 28. października 1863, którą ustawa z dnia 
29. października 1862 r. (Dziennik ustaw pań. nr. T4) względem 
opodatkowania wypalanych płynów spirytusowych w miejscach 
zamkniętych uchyloną zostaje.

'.Część ni en rzędowa.
L w ó w , 3 . grudnia.

Izba deputowanych l lady państwa obradowała na przedwczo-  
rajszem posiedzeniu najprzód nad budżetem marynarki  handlowej. 
Wydział  finansowy wniósł,  ażeby izba orzekła,  że przekazanie spraw 
marynarki  handlowej ministerstwu marynarki ,  nie uważa za stoso
wne ani w administracyjnym ani w ekonomiczno-polifycznym wzglę
dzie i przeto wotuje sumę przeznaczoną dla odnośnej sekcyi  mi
nisterstwa marynarki  tylko jako nadzwyczajną potrzebę.  Przeciw 
temu wnioskowi przen awiał minister marynarki ,  ale mimo to przy
jęła go izba. Następnie załatwiła izba budżet ministerstwa handlu 
podług wniosków wydziału. -— YVjdział izby deputowanych,  który 
obradował nad projektem rządowym względem organizacyi polity
cznej,  postanowił zaproponować izbie odrzucenie wniosku, motywu
jąc je niestosownością w teraźniejszej chwili.

Dyrekcya telegrafów w Wiedniu chcąc znpoł iedz ternu, ażeby 
zamiecie śnieżne nie wywierały szkodliwego wpływu na ruch tele
grafów, wezwała na dzień 5. b. ni. wszystkich inspektorów lele-  
grafów na konferencyę do Wiednia dla obmyślenia stosownych 
środków zaradczych.

Jen . kor. donosi, że pograniczne wojska rosy jskie, które obo
zowały pod golem niebem w okolicy T arnogrodu ,  wyruszyły dnia 
26. z. m. w głąb kra ju;  nic zastąpiono je  zaraz 3 rolami piechoty. 
Patrole odbywają dwie sotnie kozaków,  które pozostały.  D. 27. i 
28. l istopada przybył  do. wsi Flisy, odległej milę od Golca, oddział 
powstańców, liczący około 400 łudzi.  Dnia 25. listopada widziano 
także mały oddział powstańców w okolicy Kochan.

Zaś D ziennik P o w sz.  z 2. b. m. donosi pod rubryką „z pro- 
wiucyi“ : Z doniesieniu uaczeluika kiclecko-opatowskiego wojennego 
oddziału, okazuje się, że kompletowanie band powstańczych odbywa 
się nic inaczej, j ak  tylko za pomocą gwałtów, •— że zabierają oni
nawet  13— 14oletnich chłopców lub starców. Ofiary gwałtu tego,
przy nastręczonej okaz ji  uciekają z band, za co podlegają srogim 
katuszom, wymierzanym na nich przez powstańców. Po przybyciu 
wojsk na stałe kwatery do Wodzisławia i Jędrzejowa, powróciło 
tam mnóstwo zabranych gwałtem do band. Podobnież zaopa trywa
nie się w żywność, podwody i t. p., dokonywa się w tym samym
sposobie i pod zagrożeniem śmiercią. Bandy w obecnej chwili 
składają się prawie wyłącznie z Galicyan.

M onitor fra n cu sk i  ż 3. b. m. ogłasza sprawozdanie o finan
sowej sytuacyi miństwa. Minister finansów Fould Proponuje kon- 
wersyę 300 milionów f ranków z nicpokrytych długów na dług ukon- 
solidowany, przezco ogólna suma długów niepokrj lycli  zredukuje 
się u a 672 milionów’. Pożyczka ta użyta będzie nu ściągnięcie bo
nów’ skarbowych.

Z Sztokholm u  piszą pod d. 28. do Jenv.r. Kor. Stany z naj
większą gotowością wotowały dla rządu na środki,  których pot rze
buje na uzbrojenie się w nagłym wypadku. Byłoby jednak naj
większą nieroztropnością sądzić, że żądanie lub przyzwolenie na
stąpiło w’ zamiarach zaczepnych. Wciągu  pięćdziesięcioletniego po
koju, doszły szwedzkie siły zbrojne tak  lądowe jak morskie powoli 
do takiego stanu, który snadnie uważać można upadkiem, mianowi
cie w porównaniu z państwami, które przez  ten czas zmuszone 
były prowadzić wojny. Zawikłania zagrażające obecnie państwom 
skandynawskim ^powodowały rząd  zwrócić najprzód uwagę na Ilotę, 
która więcej jeszcze potrzebuje ulepszenia niż armia Indowa. Obecnie 
chodzi głównie o ś ro d k i  obronne. Zresz tą  rząd szwedzki dalekim jes t  
od solidarności z polityką st ronnictwa,  biorącego górę w Danii, 
które wywołało zawikłania zagrażające temu krajowi. Taka  poli
tyka sprzeciwiałaby się naw’et tendeneyom skandynawskim, które są 
silne u nas a w gruncie rzeczy  liczą przecież tylko na upadek Da
nii. Dopokąd żył  Fryderyk  VII., przyjaźń osobista obu monarchów 
skuteczny stawiała opór tym tendeneyom, ale teraz  rozdar ła  śmierć 
te węz ły ,  a dwór  szwedzki  musi mieć na względzie lylko widoki 
czysto polityczne i interes Szwecyi.

Monarchia Aostryacka.
l l  i c d e i l , 3. grudnia.  (N o w in y  dworu. —  W iadom ości 

bieżące.) Dziś z rana udzielać będzie N a jja ś . P a n  posłuchania
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w burgu.  —  Przedwczoraj  zaproszeni  byli do stołu cesarskiego 
prócz ochmistrza dworu Księcia Ernesta koburgskiego,  pana L óicen-  
fe ls a  także ministrowie.

Arcyksiążę H enryk  odjechał do Gracu. —  je j  Mość Cesarzowa 
K aro lina  A u yu sta  ofiarowała Towarzys twu dam w Meran ku 
kształceniu ubogich i opuszczonych dziewcząt na dobre sługi kwotę 
1000 zł. w. a. Wielki  książę K onstan ty  z małżonką oddawali i 
przyjmowali wczoraj  wizyty pożegnawcze,  a dziś z rana wyjechali 
z Wiednia.

Jeneralnemu konzulowi w J a sa ch , panu P a w ło w i K ornbach , 
nadał  Jego Mość Cesarz złoty medal przeznaczony dla sztuk i 
umiejętności.

( Zgrom adzenie stu d en tó w .)  Dnia 1. b. m. wieczorem ze
brali się członkowie czytelni akademickiej  —  w liczbie do 200 —  
w sali s towarzyszenia dla naradzenia się nad tem;  w jaki  sposób 
mogliby niemieccy uczniowie uniwersytetu w stolicy wyrazić sym- 
patye swoje dla Księstw Schlezwiku i Holsztynu.

Po całogodzinnej prawie debacie, po której  wybrany przez ak la 
mację  prezes z wielkim taktem przewodniczył,  powzięto następu
jące uchwały:

1)  Podać pe tyc ję  do przewielebnego konsystora,  ażeby do
zwoli ł  powszechne zgromadzenie studentów w sprawie Sz lezwik-  
Holsztynu.

2 )  Ustanowić komitet,  złożony z 5 jurystów, 4 medycynie- 
rów i 3 słuchaczów1 filozofiii, obranych przez ak lamację,  i polecić 
i ! ’i ułożenie petycyi i ogłoszenie jej na drugi dzień, ażeby natych
miast mogło rozpocząć się zbieranie podpisów między studentami 
na uniwersytecie.

3 )  W kaneelaryi czytelni akadeinicznej wystawie arkusze 
płatnicze do subskrybowania  ofiar na Szlezwik-Holsztyn,  i polecić 
komitetowi czytelni,  ażeby rozporządza ł  wpływającenfl datkami.

Jakoż  zaraz po zamknięciu obrad złożono przeszło 50 złr. 
wal. austr.

(P o sied zen ie  izby deputowanych z d. 2 . grudn ia .)
Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 2. grudnia zajęli 

miejsca na ławicy ministeryalnej Ich EE. pp. B u rg er , I łe in , kont rad
mirał  W is s ia k  z ministeryum marynarki ,  naczelnik sekcyjny M itis  
z ministeryum sprawiedl iwośc i ; później przybyli  Ich Exc. pp. B ech- 
berg , Schm erling  i L a sser .

Po odczytaniu protokołu zakomunikowano izbie notę ministra 
skarbu,  w’ której  tenże żąda, ażeby izba zważywszy,  iż projekt  do 
prawa względem zaprowadzenia podatku osobisto-klasycznego i 
zbytkowego w obecnej kadencyi mocy prawa zapewrne nie uzyska, 
cyfrę pożyczki zaciągnąć się mającej o 16 milionów podwyższyła,  
a zatem do 85 milionów podniosła.  Ze zaś operacja takowa, we
dług wszelkiego podobieństwa do prawdy jeno za wydaniem obli
gac j i  w wysokości 100 milionów' zreal izować się da, przeto mini
s te r  skarbu żąda, ażebj'  izba jako procent  od sumy tej opłacać się
mający kwotę 5 milionów' w7 budżecie na rok 1864 zamieściła.

Z porządku dziennego izba przeszła do dalszych obrad nad 
budżetem ministeryum sprawiedliwości.  Wydzia ł  skarbowy wnosi 
zamieszczenie na przeciąg1 czasu l i s t u  miesięczny, sumy 9,478.069 
złr .  a mianowicie:

1. Na koszta dyrekcyi c e n t r a l n e j   201.809 złr.
2. Sąd najwyższej instancyi . . . . . . . .  359.777
3. Sądownictwo w krajach koronnych . . . .  8,533.935 „
4. Wydatk i  nadzwyczajne na nowe budynki . . 70.023 ,,
5. Dodatki do pensvi niższych urzędników' sądo

wych     3 1 3 4 2 5  „
Poz yc je  te przyjęte zostały bez żadnej rozpraw'y.
Następnie dep. JEizelsberg jako referent  wydziału skarbowego 

odczytał  relacyę co do budżetu ministeryum marynarki,  dział  „m a- 
renarka  wojen na. "

W  rozprawie ogólnej dep. Conti przemawia przeciwko wnio- 
skom wydziału, a mianowicie przeciwko redukcjom przez wrydział  
proponowanym. Zwraca  uwagę, iż utrzymanie znaczenia swego na 
morzu adryatyckiem, jest koniecznością dla Austryi  jako wielkiego 
mocarstwa.  Austrya posiadając rozległe wybrzeża,  musi mieć środki 
ku ich obronie. Nadto marynarka  wojenna jedynym jest środkiem 
obrony handlu austryackiego w odległych częściach świata.

Dep. H erbst twierdzi ,  iż Austrya teraz więcej niż kiedykol
wiek oszczędność i.iusi mieć na celu. Poczem p. m inister m ary
n a rk i  w zabranym głosie porównjwa cyfrę w budżecie na rok 
przyszły dla marynarki  zamieszczoną, z cyfrą przeszłeg-o roku za- 
wotowaną i oświadcza, iż redukeye przez wydział proponowane, 
nie tylko budowy nowych statków nie dozwalają, lecz nader dla
dokończenia rozpoczętej  już budowy jednego s ta tku niedostateczną 
tylko sumę pozostawiają,  wystawiona więc będzie marynarka na 
s tagnac ję ,  a zatem na cofniecie się z obecneg’0 stanowiska.

Izba przeszła następnie do rozprawy szczegółowej.  Wydział  
skarbowy wniósł  zamieszczenie sum następujących, a mianowicie.

I. Na dyrekcyę centralną  ....................  112 .057 złr.
II. Władze  i urzędy    512.729 „
III. Sz taby okrętowa i organa do dyspozycyi . 192.446 „
IV. Wojsko .  ...........................................................  1,268.060 „
V. Zakładj '  szczegółowa,  naukowe, szpitale i za 

kłady k a r n e ..................... ........  . . . . . . . . . .  • 130.211 „
Tytu ły  te przyjęte bez żadnej rozprawy.

Tytu ł  VI. okrę ta  uzbrojone i gotowe do podróży morskiej 
1.499.522 zł. Wydzia ł  proponuje red ukc ję  o 229.070 zł. głównie

z pow odu , iż według podania rządu tylko l i  część osady dla 
kształcenia na okrętach znajdować sie potrzebuje.

Deputowany Conti przemawia przeciw tej r edukc j i ,  g 1’: 
marynarka wojenna nie jes t  dla pokoju lecz dla wojny. Rów"|(‘ 
|kontra(knjrał W t9łtiak  dowodzi,  ze stanowiska militarnego, potrzeb® 
utrzymania w całości wniosków] rządowych.

Dep. T a sch ek  przemawia za wnioskami wydzia łu , zaś |' pP1 
Y rin iz  przeciwko 1 tymże wnioskom, za wnioskiem rządowym.

P. minister spraw zewnętrznych hr. Bechberg  zwracał  na to 
uwagę. 1 iż handel i wybrzeża,  obrony wojennej marynarki  potrze* 
buja. W roku  bieżącym na wodach greckich pokazało się, ,la . 
skuteczną obroną marynarka cesarska była dla handlu i żeglug1 
naszej na wschodzie.  Następnie dep. Sch ind ler , H erbst. S k e7‘e' 
przemawiali  za wnioskami wydziału,  zaś dep. H agcnaucr  za wnio
skiem dep. Conti ,  poczem izba przystąpiła do głosowania,  w  którent 
wniosek dep. Conti odrzucony, a wnioski wydziału s k a r b o w e g o  

większością głosów przyjęte zostały.
Pozycje  „budowle \codne i lądow e“ 96.600 zł. w. a., „>,ll,e 

w yd a tk i dla m a ryn a rk i“ 73.197 zł. w. a., w ydatki' na z a o p t i - 
trzenie m a r y n a r k i 215.243 zł. w. a. przyjęto bez żadnej rozpra" ) ’1

Po skończonem głosowaniu izba przeszła do rozbioru w y d a l *  

ków nadzwyczajnych, i przyjęła bez rozprawy sumę 129.325 zł. «’• 
a. przez wydział proponowaną jako wydatek nadzwyczajny 1,8 
utrzymanie sztabów okrętowych i organów do dyspozycyi zosb'1'  
jąeych. ^ " ,,

Nad pozycyą 7mą utrzym anie i pomnożenie m ateryalu  floty 
wszczęła się dłuższa dyskusja.  Wydzia ł  skarbowy wnosi, ażeby 
z sumy przez rząd wymaganej strącić kwotę 405.575 zł. w. a. 1 
zawotować na okres czasu 14 miesięczny sumę 4,031 314 zł. "• a‘ 
Z wydatków nadzwyczajnych na budowę okrętów, machin, pot'1*®1’ 
artyleryjskich i arsenałowj c h , wydział  w nosi strącenie sumy 
1.639.578 zł. w. a. i zamieszczenie na okres  14 miesięczny jedy1111 
sumy 223.380 zł. u .  a.

Przeciwko wnioskom wydziału wystąpił dep. Conti i WUL0J 
ze swojej s trony:  1. ażeby izba zawetowała sumę 394.575 zł ■ "  . a- 
na budowę trzeciej fregaty pancernej :  2. sumę 1.372.320 zł. "■ f ‘ 
na przyspieszenie budowli jednej  fregaty pancerne j,  eweulualm® 
zaś 3. sumę 681.160 zł. w. a. na ukończenie budowy dwóch fregat 
pancernych.

Przeciwko wnioskom dep. Conti i za wnioskiem wydział11 
przemawiał  dep. (i  iskra , zaś w obronie wniosków dep. Conti, 
stąpił kontradmirał  W issia k ,  zwracając uwagę na konieczność *a'  
trzymania przy Austryi posiadłości jej włoskich tak w interesie 
całej monarchii,  j ak  w interesie Niemiec, przyczem odwołuje si? 
do zdania dowódzców armii lądowej, którzy oświadczyli,  iż do 
wsparcia operacyj lądowych pomoc marynarki  nader jest; pożądań?1

Przystąpiwszy do głosowania izba odrzuciła wnioski dep- 
Conti, zaś wmioski wydziału skarbowego w całości przyjęła.

Rubrykę pokrycia z tytułu własnych wpływów w sum"' 
82.000 zł. bez rozprawy przyjęto.

Wydział  wniósł następnie, ażeby izba wyraziła jako życzeń'® 
swoje 1) ustać ma zamieszczenie pewnego procentu przy budowl 
okrętów,  dawniejsze zastąpić mających, zaś każdego okrętu no"o 
budowanego złożony być ma wykaz ogólnej potrzeby na wyhudo* 
wanie okrętu,  na jego uzbrojenie, utrzj-nianie osady wraz z piane '8 
rozdziału,  i według tego corocznie potrzebna kwota żądana by® 
ma. 2) Budowa trzeciej fregaty pancernej ma być zupełnie żalił®' 
chana. Przeciwko życzeniom tym przemówił p. minister mary" 81 
baron B urger, za niemi zaś dep. Giskra;  w głosowaniu izba ' v3' 
rażenie życzeń tych przyjęła,  l lównież przyjęła bez rozpraw " a'  
stępujące życzenie :

„Do przyszłego budżetu dołączony ma być wykaz wrzględel11 
szczegółowego użycia sumy i  miliona na budowle w porcie P° |a 
przeznaczonej.

„Złożony być ma wykaz nakładów wyłożonych na budo",  
arsenału w Pola i zaopatrzenia go w właściwe potrzeby,  rów"ie 
jak szczeg’ółowy wykaz nakładów na wszelkie budowle tak  wod"® 
jako i lądowe wystawiać się mające, wraz z planem rozdziału,  " e 
dług którego suma potrzebna corocznie żądaną być ma.

Zaś wniosek dep. Czernego, ażeby wszelkie roboty około b '1 
do wy statków na drodze publicznej lieytacyi przedsiębiorcom 01 
dane były, po wysłuchaniu uwag1 p. ministra marynarki  większoś®1? 
głosów odrzucony został.  Poczem posiedzenie zamknięte i do d" 
jutrzejszego odroczone zostało.

( D epesza  w  spraw ie  szlezw il+ rholsztyńskiej,) Rząd a"g 'e 
wyprawi ł  do posła sw'ego w Berlinie, Sir  A. Buchanana, następ 
jąeą depeszę:

„Ministerstwo spraw zagranicznych,  23. listopad" aŁ. 
S i r !  Rzad Jej Mości Królowej dowiedział się z wie!k<®_Ż®ubolewaniem z telegramu otrzymanego od Si r Alexandi-a Maletj ^  

p re tensje ,  które rości sobie Książę Fryderyk  Augustenburgski  
następstw a w Księstw ach Szlezwiku i Holsztynie,  wniesione z ° sta.£ 
przez  posła badeńskiego,hktóry wystąpił  przytem jako pełnomo®111̂
Księcia, na sejm związkowy, i żc poruszone przez to kwesty® P1 
kazano osobnemu komitetowi.  Przy  takim stanie rzeczy 
rząd Jej Mości Królow ej za rzecz słuszną oznajmić panu n*ez Oi|j0 
nie, że nie może w tej sprawie trzymać się innej drogi, j a k  3



sumiennego rachow aniu  wszelkich, t raktatem z 8 . maja 1852 uło- 1 
żonych slypulaey i. Ten t rak ta t  zna obowiązuje rząd Jej Mości 
królowej,  spoinie z innemi podpisnnemi na nim mocarstwami i z za 
strzeżeniem wymienionych w samym traktacie skutków, uznać Jego 
W ysokości Księcia Chrystyana z Szlezwik -  Holsztyn - Honderburg- 
®Htcksburga, jako też męskich jego potomków prostej linii z mał
żeństwa jego z Księżniczka Luiza heska jako prawnych sukceso
rów co do wszystkich, połączonych wówczas pod berłem Jego 
mości Króla duńskiego części kraju.

Rząd Jej Mości Królowej spodziewa sio. ze mocarstwa,  które 
Podpisały ów t rakta t  lub przystały na niego, zajmą takie same sta
nowisko w obec tej kwestyi.

Zostaję i t. d. RusWeHr.“

Francy a.
( O dpowiedź na zaproszenie na kongres.)  Znaną  juz  jes t  

odpowiedź króla szwedzkiego Karola XV. na zaproszenie Napoleona 
d(1 udziału w kongresie. Król oświadcza, że przybędzie do Paryża,  
Jeżeli inne mocarstwa europejskie przyrzekną swój udział, i jeżeli 
kongres ma na celu zaspokoić zażalenia nic naruszając interesów 
uzasadnionych. Ta k  wiec i Szwecya przyjmuje zaproszenie tylko
"'arnnkowo.

Odpowiedź szwajcarskiej  rady związkowej zakrawa także na 
°dmowę, zastrzega bowiem, aby na kongresie kwestya Sabaudzka  
także wzięta była pod obradę, w nadziei ,  że Francya zast rzeżoną 
Iraktat cm wiedeńskim,  a przez aneksye Sabaudyi naruszona neu
tralność szwajcarską przywróci przez odstąpienie tych części kraju. 
Zarazem postanowiła rada związkowa zawiadomić o tej odpowiedzi 
'Ooearslwa. które traktat w iedeński podpisały i prosić je  o opiekę 
fcdy Szwajcarya na kongresie upomni się o swoje prawa.

Papież poręczył  osobnej komisyi ułożenie odpowiedzi na za-  
l,ł‘os7.enie. Po długiej dyskusyi uchwalono przedłożyć Jego Świą
tobliwości radę, która też przyjętą została.  W odpowiedzi oświad
czono. że Ojciec św. golów jes t  wziąść udział w kongresie ,  lecz 
J';,dynie dla reprezentowania zasad sprawiedliwości.  Dalej powiedziano, 

stolica św. upomni się na kongresie o prowiucyc,  które jej  za-  
K''i« ii o. Pismo Jego świątobliwości wysłane zostało do Paryża  dnia 
^ 2. listopada.

Królestwo Polskie.
( D oniesienia od gran icy .) Ostsee '/dg. donosi o następu- 

''M-ym smutnym wypadku, który miał miejsce d. 2 1 . z. m. na gra -  
"<ey Prus zachodnich niedaleko wsi pruskiej Sucboroz.  Niedaleko 
t'‘i wsi patrol  kozacki spotkał  4 osoby porządnie ubrane nclio- 
' żaee ku granicy pruskiej.  Dyli to właściciele dóbr Szarski ,  Cic- 
*K‘lslvi, Marcinowski i ks. LtiHer -wszyscy czterech z Polski. Po- 
lue\vaż na wezwanie patrolu alty stanęli, jeszcze szybciej zaczęli biec 

" granicy pruskiej, '  kozacy puścili się za nimi i dali kilkakrotnie 
'-'Saja. Szarski  został  trafiony na samej granicy,  gdzie padł na 
‘̂ ujscu bez życia, a t rzej  jego towarzysze zostali dognani i pora
żeni  na tery toryum pruskiein; z ty eh Marcinowski umarł  z ran 
.ll|z<\julrz w Suc borozu:  Ciesielski zaś i ks. Guller żyją jeszcze,  
''Vy- pierwszy jest  ciężko, drugi lekko ranny. Słychać,  ze wszyscy 
cżlereeh byli • mo cno  skompromitowani przez udział w powstaniu i 
1 bcieli ratować sie ucieczka.

4 '
(Rozprawy ostateczne.) Dnia 2!t. maja 1862 zawaliło sie sklepienie 

W piekarni Franciszka Smolińskiego, piekarza lwowskiego i właściciela domu, 
'"'-łczein zasypani zostali trzej czeladnicy Adam Dunajewski, Franciszek l’o- 

i i Micha) P.rug, z których pierwszy wydobyły został bez życia, dwaj 
''ad/y ciężko zranieni. Ponieważ! dowiedzionem zostało, że Smoliński był Kii - 

*'akfotr.ie lecz zawsze bezskutecznie ostrzegany, że stan tego sklepienia grozi 
.l^dyzpioezoństweir, przeto o. k. sąd krajowy lwowski na rozprawie oslate- 

w dniu 3i>. listopada b. r. skazał go według §. 335. k. k. na 14 dni ści- 
,pSu i zaostrzonego aresztu.

- Dnia £2. października J861 r. spaliło się w Niemirowie 75 domów, 
pod gruzami było jeszcze wiele żarzących węgli, przeto W'ójt miejscowy

'sarowski z polecenia c. Ii. urzędu powiatowego wezwał mieszkańców, aby

s k i  właściciel „Gońca* (teraz „Dziennik Narodowy11) obwinieni na podstawi* 
§. 505 k. k. o czyn karygodny przewidzi my §. 30 ustawy prasowej prze* 
umieszczenie w ..Gońcu- pod dniem 17. września b. r. artykułu o aresrtowa- 
i iu deputowanego rady państwa Rogawskiego. Obadwaj obwinieni zostali 
uznani za niewinnych. Obrońcą był Dr. Źminknwski.

(Zaraza bydła.) Podług raportu e. Ic. komisyi namiestniczej w Krakowie 
zgasła już zaraza bydła w- powiecie Krościeńskim w obwodzie sandeckim, za- 
ezem jest już krakowski okręg administracyjny zupełnie wolnym od zarazy, i 
łiandel bydłem, jako lez poehodzącemi z niego artykułami może odbywaó sie 
bez przeszkody wewnątrz kraju ; wszelako eo do Polski i Węgier pozostają 
ogłoszone dawniej środki ostrożności jeszcze i nadal w mocy obowiązującej.

(D!a gospodyń) wyszła z druku u Voigta w Weimarze 4. wydanie książki 
kucharskiej;'  która zajmuje się wyłącznie kartoflami i tem wszystkiem, co w k u 
chni mężna zrobić z ka toflit pod tytułem: „K a r  t o f f  #1 b tl c h I e i n u n d  
K a r  t"oTf e 1 - K o c h b u e h.“ Zawiera mnóstwo przepisów kucharskich, tu
dzież wiadomość o uprawie i użyciu tej ruśliny w gospodarstwie domowem.

tmiknienia niebezpieczeństwa wywieźli rumowisko. Wszyscy chętnie za- 
*#*®wali się do tego polecenia, z wyjątkiem F i l i p a  K a t i c i u s  k i e g o ,  
"‘ściciela gruntu, który w swoim oporze tak się nawet daleko posunął, że 

^ ''•"yciwszy drewno, uderzył nicm wójta w głowę, powalił go na ziemię j 
j ' 1 lvatirolnie do krw i skaleczył. Na rozprawie ostatecznej dnia 3!t. listopada 
I  ̂ r ’ <■'. k. sad krajowy lwowski skakał Kalicińskiego za zbrodnię gwałtu pu- 

II'Ł|‘ego na 3 miesiące ciężkiego więzienia zaostrzonego postem.
(Transport powstańców.) Dnia 4go b. m. odszedł ztąd koleją żelazną

°"y transport 21 powstańców, z których 2 zostali przeznaczeni do wydalenia
gfu,,' ce państwa.

(Aresztowania.) Dnia 2go b. m. w tutejszym dworcu kolei praytrzymano 
 ̂ Wzgiędów politycznych 2 ludzi, i znaleziono przy nieb ważne aiecenia do 
"" "dzeów powstania Jeden z nich podróżował pod 4 nazwiskami.

I Lida 2go h. m. organa tutejszej poticyi przytrzymały ze względów poli- 
,^ 'nyob  niejakiego K. Z papierów przy nim znalezionych pokazało się, że 

kapitanem powstańców.
(Proces prasowy.) Dnia 1go b. m. przed tutejszym c. lc. sądein krajo-

' ł "‘ stanęli p W ł a d y s ł a w  R a p a c k i  redaktor, i H e n r y k  N o w a l i o '

14

ze

8{gospodarstwo, pr
S . ł ł ó w ,  4. grudnia.  NTa naszym dzisiejszym targu były na

stępujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  mec psze
nicy ( 8 4  i?) 2 zł. 71 c . ; żyta (78  Z?} 1 zł.  49 c . ; jęczmienia 
(69  U )  i zł. 27 c . ; owsa (45 U )  1 zł. 21 c . ; hreczki  1 zł. 61 c., 
grochu 1 zł. 65 c . ; kartofli 49 c.; cetnar siana 1 zl. 45 c., okło- 
tów 76 c . ; sag drzewa bukowego 10 zł. 22 c . , sosnowego 8 zł.

j k t s z  r e z i i l l a t a
przedsiębrali go «■ miesiącu listopadzie 1863 r., przez u ząd targowy u obcych 

piekarzy, ważenia i r ewi zj i  pieczywa.

N a z w is k a  i imir.ua

Miejsce
sprze
daży

wiejsk i chleb 
kolonia- 

Łów

żółkiew- I 
ski ] Kulikowski wiejski

chlel)

U w a g a .chleli domowy razowy
Waluta i i ź s i. 0-austi’yaeka

c. |«u(.j c. | tul. |  c. | Int. c.| tut.

Waginunn Filip . , , . ( 1. 4 ‘7i CS ~",r ZŚ 1 0 • jW aginann Adam . ■ • 1 1
Fcci.ter Ignacy . . . ", U  " l 6
W ider Elkc . . . . ! i : « 1/* J
Gótz Gólzel . . . . . 1 óV2 * ,
Klar Markus . . . , . 1 5l/ (1 # *
Keslee Natanson . . 1 »'/* .
Bader Neehel . . . . , 1 f>v. , ł
Gretcc Golde . . . . , I 5V2
Farh Gedalie . . . . Ł . 1 ó V2 .
Wolf Jakób . . . . . L. t fi .
Flor I /ak  . . . . . . , 1 • i
Basche S a r a .................. > ł óV2 .
Wildman Sloime . . . >c. . 1 5 . ,
Lcbwobl Icek . . . . hoŁ. . . 1 . ■.
Widinan Izak . . . . . ■ , . 1 ’* lu • .
Umschweif Jakoh , . , . . * i 4 ‘/t . .
Miser Izak . . . . . 1 *V. . .
S tar Jarkcl .................. £ . 1 4%
Herbst Gedalie o.isS . • * 1
Tune Klke . . . . . § ♦ 1 *’/ , * ,
Buchstab Markus . . , ♦ • 1 .
F.artlomowa Katarzyna 'Ż . ♦ • * i 7
Schubert Józef . . . . , • • • i 8
Kozak Szymon . . . . . , . . . i 8
Nestarowska Anna . . . , * , • i 7 %
Ilnjsak Magdalena . . • • • • * * i l i v 4

S u m a .  . , . . 4 |2 4 |  J 9 |  48 J 9 |4 0 J |  5(38

a zatem w

j listopadzie t8l>3 1 6 i 5 ,/3 1 4%
G%

1
1 paidz. 1863 . . 1 i 6 % 1 1 »‘/s
( podnoszeniu sie . . • • . •
| spadaniu . . . • • >'/« • 1% • %

K i B C S a ó w ,  20. listopada. W pierwszej połowie zesz. mieś. b y ł y  
na targach w obwodzie rzeszowskim następujące ceny przeciętne 
zboża i innych artykułów :

Mec pszenicy . . 
żyta
jęczmienia 
owsa . 
hreczki  
kukurudzy 

ziemniaków 
Cetnar siana . .

„ wełny . . . 
nasienia konics

Mas okowity

))
35

35

35

55

55

M i 8 j c e t a r u:

*»o
c-

Ł
ań

cu
t

Le
ża

js
k

Pr
ze

w
or

sk 'e'O•s
£—
5

i•O
O
o

C»

zr | cen. 7.r cen. zr. ceń. zr. cen. zr. i cen. zr. | cen.
w.iluta austryacką

2 71 2 49 2 8 0 1 2 j 55 2 80 2 50
1 89 1 67 1 60 1 99 2 4 1 75
1 70 1 60 1 40 1 89 1 60 1 50

49 1 40 1 40 1 27 1 20 1 25
* * . . 1 80 1 89 1 60 1 *
* * # • . • • «■ «
♦ 45 50 < 60 1 10 ♦ 50 « 60
1 80 1 60 1 40 1 40 1 50 1 50
* • . 4 4 . , . ♦ • 4 ♦

19 * * « 4 4 , « 25 •
8 70 8 ♦ 8 ♦ 7 80 6 30 8 «

i (> 6 » 6 6 .4 . 5 50
> . 12 ♦ 10 10 ♦ 10 ♦ 9 ♦ 10

♦ 80 • 84 ♦ . ♦ 80 ♦ 88 ♦ 60
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L n  ó w . 4. grudnia.  Z tutejszych przemysłowców profesyi 
rzeźnickiej  podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 S" rozmai
tych gatunków mięsa w oło wego:

a )  dla ludności chrześciańskiej  : Joanna Frankowska w jatkach 
murowanych na Krakowskiem od 14 do 24 o. Jan Żelichowski,  
tamże, od 10 do 22 c. Agnieszka Zaworska ,  tamże, od 10 do 
22 c. Feiwel Schrenzel  w jatkach  na Hnlickiem od 14 do 24 c. 
Beri  Pordes w jatkach  na Chorążczyźnie od 14 do 24 c. Walenty 
Niewiadomski na ulicy Strzeleckiej  od 16 do 25 c. Feiwel Schren
zel pod 1. 5753/* od 14 do 24 c. Beri Pordes,  tamże, od 14 do 
25 c. Markus Scheller pod 1. 69*/* °d 14 do 23 c.

5 )  dla ludności i z rae l ickiej : Rewka Lauber  pod nr.  6 i 7*/t  
18 c. Karol  Mokrzycki pod nr. 291 m. 18 c.

O s t a t n i a  p o c z t a *
F r a n k f u r t ,  3. grudnia.  Austrya i Prusy obstają za egzeku-  

cyą. Inne rządy reprezentowane w \vrydziale żądają okupacyi.  P r z y 
szłe posiedzenie sejmu związkowego odbędzie się w sobotę.

B e r l i n ,  3. grudnia.  Izba deputowanych uchwaliła jedno
głośnie przystąpić najprzód do obrady nad budżetem r. 1864, i tę 
niezwłoczuie rozpocząć.  Przy  sprawdzeniu wyboru H eydta , min i 
s te r  spraw wewnętrznych oświadczył, według doniesień urzędowych 
inserat  w dzienniku obwodowym, który obiecuje podział  dyet na 
obadwa obwody do tego landrata należące, dla podniesienia pr ze 
mysłu, nic był  napisany przez  landrata,  lecz nadesłany redakcyi 
dziennika obwodowego bezimiennie. H eydt oświadcza, że gdy jego 
wybór  zdawał  się być niezawodnym, w pewnym piśmie poufne m 
uczynił tę obietnicę. Po dłuższej debacie wybór Heydta uznano z a  
nieważny.

M n i c h ó w ,  3. grudnia.  Dziś z rana nadszedł telegram, który 
donosi, że król  wraca niezwłocznie do Mnichowa.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 4. grudnia.

Hotel George: P P . : Passakas Teod., 7, Gródka. — Hr. Baworowski Włod., 
z Strussowa.

Hotel europejski: Wasilewski Woje., z Wasilkowiec. — Wierzbowski 
Feliks, z Bereznicy.

Hotel angielski: Osinólski Wład., z Góry. — Chwistek Ant., z Wilkówki.
Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. grudnia.
PP. Hr. Roniker Michał, na Wołyń. — Orłowski Okt., do Połowicy. — 

Hohendorf Ludw., do Byszowa. — Hr. Borkowski Wit.,  do Winniczek. — Gło
wacki Wład., do Hodowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
D nia  4 .  grudnia  1 8 6 3 .

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień . 
ciepła 

według 
Reaum.

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek i siła 
wiatru

Stan
atmosfery

7. god. zrana 
2. god. po poł. 
lO.god.wiecz.

rrt
325.32
326.71
328.96

— 2.6 
-+■ 0.6 

0.4

88 5
85.5
83.6

połud.-wsch, sł, 
południowy „

pochmurno
n
n

T  E A  T 11.
D ziś  opera niemiecka:  „ T r o u b a d o u r " .
Ju tro  na scenie polskiej:  „ Z b Ó j c y S  trajedya w 5 aktach Fryó- 

Szyllera.

K u r s

Dnia 4. grudnia.

l w o w s k i .

wal. austr.Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Półimperyal zl. rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski 
Talar pruski
Polski kurant i pięciozłotówka 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. 1 

„ „ m. k. za 100 zł. /
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne >, ,
5% Pożyczka narodowa l Kuponow
Akeyegal. kol. żelaz. Karola L udw ika '

bez

gotówką |  towarem _
zł. c. zł. c‘-
5 72 a 78
5 74 5 80
9 85 10 —
1 85% 1 88 %
1 80% 1 63

72 93 73 68
76 54 77 3*
71 07 71 65
80 32 80 87

198 17 200 ■

Telegrafowany knrs w iedeński.
Dnia 4. grudnia. złr.

5% M e ta l i k i .....................................................................................................  74
5 % pożyczka n a re d o w a ..............................   80
Losy z 1860 r o k u ....................................................    01
Akcye banku wiedeńskiego .........................................................................785

„ „ k r e d y t o w e g o ...............................   178
Londyn, 10 funtów s z t e r l i n g ó w ..............................................................  121
Dukat p o j e d y ń c z y ..............................   5
S r e b r o ...................................................................................  121

kr.
Ho
8»
95

60
.0
81
50

t\

i n r 8 g ie łd )  w ie d e ń s k ie j .
Dnia 2. grudnia.

i .  I H u g  p u l i l i e y .n j ' .  (Za IDO zł.)
lo» ar. 
09.10

A. P a ri s t w- a. pien. 
austr.  wal. po 5% . . 68.90

„ „ bez kuponów
zwrotny po 5% . . . .  96.—

/, pożyczki naród, z proc. 
od stycznia do lipca po 5%80 90 
od kwiet. do paźd. po 5%  80.75 

7. r. 1851 ser. B. po 5% —.—
Metaliki po 5 % ....................73.75
Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5% . 73.76 
dtlo. po 4% %  . . . . 6 5 —
dtto. „ 4 % ....................57.50
dtto. „ 3 % ....................43—
dtto. „ 2 % %  . . . .  36.75
dtto. „ 1 % ....................14.50

Przez, do wyi. z r. 1839
całe losy ...................... 140.—

Przez, do wyl. z r. 1839 
piąta część losów . . . 136.50 

Przez, do wyl. 7. r .  1854 90.25
Przez, do wyl. z r. 1860

po 500zł. ‘ .......................... 91.60
Przez, do wyl. 7. r. 1860

po 100 zł...............................92.60
Renty Como po 42 lir. aust. 17.50
Wyios. obi. dawn. l p o 5 % 70-—

długu państ. .

Przez, do los. obi. 
daw. długu państ. 
* proc. w kraju

dtto. 7. procent, 
za granicą .

4%% 64.75 
„ 4 %  57.50
„ 3 /. ,%  60.60 
„ 3% —
„ 2% % 59—  
„ 2 % % 52 —  

2% 47—
- t ’4% 41 —  
„ 5% 71.50
„ ń*/./>; 67.26 

. „ 4% 60—
B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
Niższej Ausfryi . 87.50 
Wyż. Aust. i Salcb, 84.75
Czech . . . . .  91._
Morawii . . . . 91.—
S z l ą s k a ..................88.50
S ty r y i ...................... 87.26
T y r o l u ..................Śl —
Kar., Krainy i Wyb. 87.— 
"  ę g i e r ..................74.25

96 25

81 —  
80.85

74—

74__
65.25 
58.
43.50 
38. 
14.76

140.50

137—
90.75

91.80

92.80 
18—
70.50
65.25 
58—  
51 —

60—
53—
48—
42—
72—
67.75
60.50

88—
85.25

8 9 . -
87.50

89—
75—

pien. towar.
. . . , Banału Tern. . . 72.rO 73 —

s  0 ”  Kroacyi i Sławonii 74.25 74.75
p -c  \ G a l i c y i .................. 71.25

S  *2 « ( Siedmiogrodu . . 71 — 72—
O Cu n 'Bukowina 69.50 70.50
Z klauzulą wylos. w r. 1867 72— 72 50
Lomb. wen. poż. z r.  1859 92— — —

, po 5% —.— —
Dług Tyrolu l „ 4% 58.60 59—

« 3% % ------- —.—
Dług Salcburga/ „ 3% 68.50 59—

r 2 %% —.— —
Dług Krainy I „ 2 % 29— 30—

V n 1'%% — _____ —  —
Z ,  S l n n  o b l l g .  ( l o m e s t y k n l n .

Pe 3% za 100 zł. . . . 27— ___

* 2% %  r  100 . . .  . 22.50 ___ .---
„ 2 % %  „ 100 . . .  . 20.25 -- ,____

„ 2 % „ 1 0 0 ............... 18— _,__
- 1% %  « 100 „ . . . 15.50 —

3 .  A k c y c .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 7gg.  _
Inst. kred. dla handlu po

200 zł. w. a.....................  170.60 176 80
Niż.-austr. tow. eskoint.

po 500 zł.............................. 646.— 648.—
Póln.kol. po 1000 zł. m. k. 1670. 1672—
Tow. kolei żel. państwa po

200 zł. ni. k. czyli 500 lr. 186   186 50
Kol. Ces.Elżbietype200zł.

mon. konw...........................  136—  136,50
Połud. -półn. - niem. kolei 
koni. po 200 zł. m. k. . 123,— 128.25 

Kolei Cisy po 200zł.m.k. 
po 140 zł. (70% ) wpłaty 147—  — .—

Połud. kolei państ., lomb. 
wen. i central.-włoskiej 
kolei żel. po 200 zl. w. a. 
czyli 600 Ir. z wpłata 
180zł. (90% ) . . .

Kol. Kar. Lud. po 200zł.
mon. konw'..........................

Kol. Preszb. Tyrn. 1. emis.
po 200 zl. m. k. . . . , 

dtlo II. emis. po 200zl.m.k.
Kolej Busteliradzka po 
500 zł. m. k. . . .

Kolej Aussig. - Ciepl. po
200 zł m. k .......................

Kol. Bern. Ross. z p ierw 
szeństwem po 200 zł.
■non. konw........................

250—  252__

199 50 200—

- — ko
so —  85.—

685.-

2 S 0 -

695—

232—

195__  2 0 0 -

Kol. Grac. -KSfl. i Tow. 
górn. po 200 zł. w. a. . 

Austr. lowarz. żegl. par. 
po 500 zł. in. k. . . .

Lloyda w Tryeście po
500 zł. 111. k.....................

Mostu łańc. w Peszcie po
500 zł. m. k....................

Tow. młyna par.  w Wied.
po 500zł. w. a .................

Powsz. austr. Tow. gaz.
po 200 zł. w. a. . . .

Cprzywil. czeska kolej za 
chodnia po 200 zł. w. a

pien. towar 

130—  135—  

422—  424 —  

228—  230—  

392—  394—  

395—  396—  

— —  265—  

152.-- 153.50

10-3.

U. L i s t y  z a s t a w n e .
(za 100 zł.) 

Ranku l 6le,-z r - 1 8 5 7 p o 5 % -------
n a m i  l  ,0 le t- ’’ 1857 P° 5 % 102.50 

u |p rzeznaczone do
w v los. po 6 % . . 89.25 89.50
Banku (n a  12 ni. 5% . —___—.—
naród. < przezn. do loso- 
w w . a. (wania po 5% . . 65—  85.25
Gal. Tow. kred. w w. a. 
po 43

6

98.—

92.

87.25

kred.
............................... 73.50 74
O b l i g a c y e  z  p r a w e m  

p ie r w s z e ń s tw a .

Kolej Elżbiety po 6 % za
100 zł. m. k ....................
delto delto w sreb. upr. 
za 100 zł. w. a. . . .

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust...........................

Tow. austr. kol. państwa
po 500 f r ...............................122—  123

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 123.— 124 
Kol. półn. po 100 zł. m. k.
Kol. półn. po 100 zł. w. a.
Kol. Głogn. po 100 zł. ni. Ic.
Tow. żeg. par.  na Dun.

za 100 zł. in. k.................
Lloyda za 100 zł. . . .
Uprzyw. czeska kol. zaeh. 

po 300 zł. w. a. (w sre 
brze) za 100 zł................

Połud. półn. kolej kom. po
5% za 100 z ł ...................

Kolej gal. Karola Ludwika 
po 3iiO zł. w. a. (w srebrze) 
po 5% za ICO zł. . . .

6 . L o sy .
Inst. kred. dla handlu po

100 zł.  w. a......................
Tow. żeg. par. na Dun. po

100 zł. m. k .........................
Poż. Trye. po 100 zł. <n. k. 

„ u po 50 zł. in. k. 
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a.........................
Esterhazego po 40 zł. m. k.
Salina „ 40 „ „
Paltiego „ 40 „ „
Clarego „ 40 „ „
St. Genois „ 40 „ „
Windischgiatza 20 zł. „ 
Waldsteina 20 „
Keglevicha 10 „

pien. towar* 
(za sztukę.)

137.90 138.1® 

88.— 90.-"
112—  u ^ - r

51.— 51-6®

33.76 
95.-7
36.6® 
33-6® 
32.6®
33.76

33.25 
94—  
35.—
33.25 
31.60
33.25

20—  2 O f  
15—  I®

97.50

91.75

87—

90—
86—
79.50

95—
88—

95.50

77.50

90.
86.
89.

95.
89.

50

96—

78—

99,50 100—

W e k s le .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. 102 65 f®*‘
Augsburgza 100 zł. w. p. n. 103.25 —•
Berlin za tOOtal................ —.— —‘
Wrocław za 100 tal. . . — — 
Frankfurt za 100 zł. w. p.-n. 103.60 
Genua za 100 lir. piem. . — - 
Hamburg za 100 M. B. . . 91 —
Lipsk za 100 tal.................... —
Liwurna za 100 lir. tosk. — —  
Londyn za 10 ft. szt. . . 121.25 
Lugdun za 100 lr. . . .  — — 
Medyolan za 100 lir. wł. 47.60 
Marsylia za 100 fr. . . . 47-60
Paryż za 100 l r ......................47.80
Praga za 100 zł. w. a. . — —  
Tryest za 100 zł. w. a . — .— 
Wenecya za lOOzł. w. a. . ——

(31 dni po ukazaniu.)
Bukareszt za 100 piast. woł. ——  
Konstantynopol za 100 piast. tul-.

76

103-7®_
91-26

131.6®

47-7®
47-6®
47-9®

Dukaty ces. men.
dtto. pełnej wagi 

Korona . . . .  
20frankówka . . 
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro

Kuru z ło ta .
. 5.81
. 5-61
. 16.60 

9.70
10—

1.82
121.25

6.62 
5-8* 

10 66 
9.72

‘ j S t t
121.76

Kurs korony w e. k. kasach 13zł 50*

Odpowiedzialny Redaktor  A d o l f  U n d y ń s k i . Z  c. k. galic. d rukarn i rządow ej■


